INDICAÇÃO Nº 036/2010

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de arrumar o final do asfalto da Rod MT. 225 km 80 para quem vai para o

Assentamento Ena, e que arrume a área de cascalho que permeia o Rio Feliz Natal.

                                            JUSTIFICATIVA

          Sabendo que essa rodovia é muito utilizada e que o término

do asfalto esta desproporcional ao nível do cascalho peço que arrume esse trecho, bem

como mande uma patrulha para arrumar esta área urbana que é perigosa e que pela

precariedade deixa os cidadãos que usam diariamente esse trecho correndo riscos de

acidentes e mortes. Esta é uma área de veículos de carga pesada, e os cidadãos que

moram nesta área estão sofrendo muito pois alem da poeira a ondulação ocorrida pela

longa estiagem provoca uma trepidação grande devido ao ondulamento da rodovia,

tornando o trecho inviável para bicicletas e motocicletas, e muito perigoso para os

pedestres.

      Sala de sessões, 27 de Agosto de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM